Протокол №3
Заседания Управляющего СОВЕТА  КИКЕРИНСКОЙ  ШКОЛЫ, совместно с родительским комитетом школы
От 11 марта 2013 года
На заседании Совета отсутствуют:Басова Н.И. Петрова Л.И.
Присутствует 24 Чел.
Ведет заседание председатель  Управляющего  Совета школы Алексеев Р.В.
Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1.О ходе реализации ООП НОО и начале работы Школы будущего первоклассника Докладывает: Дьячкова Т.Е.
2.О реализации Комплекса мер по модернизации образования в Кикеринской СОШ- Докладывает: Дьячкова Т.Е.- Директор школы
3. О школьной форме  Докладывает Колхонен В.Н. Член  родительского комитета
4. О подготовке и проведении дня общественной экспертизы, дня открытых дверей Докладывает  Алексеев Р.В.- председатель УС
5. Обеспечение выполнения Советом школы контрольных функций.
    Докладывает  Алексеев Р.В.- председатель УС
 6.Выборы представителя в состав районного родительского собрания
 По первому вопросу слушали: Директора МКОУ «Кикеринская СОШ»-  Дьячкову Т.Е.. Она рассказала об организации  работы педколлектива по ООП НОО. В рамках внеурочной дкеятельности проводим 5 занятий на выбор- по два в неделю. Каждый класс работает с проектом. Для улучшения условий  реализации программы часть  актового зала переоборудовали в спортиный. Начата работа Школы для родителей будущих первоклассников.  Всего на первое собрание пришло 36 родителей первоклассников,   из них :15 человек  из Кикерино,15 чел Курковицы- 4 чел, 1-Волосово,1- мыза  Арбонье. В Клопицкий филиал подали заявления 8 родителей первоклассников. Для первоклассников приобретается второй комплект учебников за счет  федеральных средств.  Приняты стандарты основного образования, необходимо спланировать работу по переходу на новые стандарты средней-2-й ступени.
Решили:
1. Пригласить родителей будущих первоклассников на день открытых дверей. Отв. Алексеев Р.В.- до 22 марта 2013
2. Начать разработку образовательной программы по новым стандартам для основной школы.   Отв-  руководители секций
По второму вопросу: О реализации Комплекса мер по модернизации образования в Кикеринской СОШ- Докладывает: Дьячкова Т.Е.- Директор школы.  Она рассказала о том, как распределены средства , выделенные федеральным правительством для реализации комплекса мер для МКОУ «Кикеринская СОШ»  Всего выделено 1979.925, их них на  новый автобус:  562,8 фед.бюджет +797.5 обл.бюджет, на ограждение территории школы. 150тыс из федерального и 182 тыс из областного на приобретение новых учебников, 26625 руб на переподготовку кадров, 50 тыс на приобретение учебно-лабораторного оборудования по ФГОС по местному бюджету. 66600 на оплату интернет трафика.
Решили: 1. Принять к сведению информацию «О реализации Комплекса мер по модернизации образования в Кикеринской СОШ»
2.Председателю Совета Алексееву Р.В. взять под контроль целевое  расходование средств выделенных по комплексу мер. Доложить в авг-сент 2013г.
По третьему вопросу: «О школьной форме»  Докладывает Колхонен В.Н. -член  родительского комитета школы.
Она обобщила  результаты работы родительского комитета по поиску различных моделей школьной формы. Предложила несколько относительно дешевых и практичных вариантов, Показала презентацию. В обсуждении приняло участие 12 родителей,3 учащихся и 5 учителей
Решили:1.Провести показ избранных моделей на дне открытых дверей 22 марта 2013г.
2.Отработать новое положение «О школьной форме» с учетом выбранной модели Синий  трикотажный джемпер, кардиган, или безрукавка + черный низ (юбка,брюки)
3. Всем членам родительского комитета организовать работу среди родителей класса по приобретению школьной формы
4. Объявить благодарность Колхонен Веронике Николаевне, за проделанную работу, поручить  организовать изготовление и поставку выбранных моделей.
По четвертому вопросу: « О подготовке и проведении дня общественной экспертизы, дня открытых дверей» Докладывает  Алексеев Р.В.- председатель Управляющего Совета, Он  предложил пригласить специалистов  из Университета им. А.С.Пушкина с тематическими выступлениями для родителей. Провести два открытых урока и организовать показ моделей - новой школьной формы.
Выступила Е.Б.Лазарева- она напомнила о конкурсе «Портфолио семьи», которое планировали проводить в марте, спросила о лучших детских достижениях, будем ли их показывать?
Решили: 1.Утвердить  дату  проведения дня общественной экспертизы   22 марта 2013г..
2.Просить Председателя УС организовать подвоз специалистов ЛОГУ им. Пушкина 22 марта 2013 к 9-30
3.Утвердить порядок проведения Дня открытых дверей и разместить информацию в Сетевом городе, на  сайте школы и в дневниках учащихся Отв. Лазарева, Зайцев А.И.

По пятому вопросу : «Обеспечение выполнения Советом школы контрольных функций».
    Докладывает  Алексеев Р.В.- председатель УС
Он предложил распределить между членами УС и родительского комитета функции, связанные с контролем за отдельными процессами происходящими в школе. А именно:-организация учебно-воспитательного  процесса и соблюдение прав ребенка всех участников образовательгного процесса в школе
- привлечение членов Совета школы к контролю организации питания и подвоза обучающихся в школе;
- осуществление контроля за соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда в школе.                                                                                                    -                                           -Организация общественного наблюдения в ППЭ , контроль за проведением государственной итоговой аттестации
Решили: 1. Распределить контрольные функции за членами Управляющего Совета в следующем порядке:- организация учебно-воспитательного  процесса и соблюдение прав ребенка всех участников образовательного процесса в школе  Басова Н.И. зам.председателя Комитета образования, Алексеев Р.В., Зайцев М. Президент школы, Савицкас М.М.-родитель;
- контроль  за организацией  питания и подвоза обучающихся в школе- Саетова С.В.- учитель, председатель профкома школы, Фирсова А.Н-родитель, Юшкевич А. ученик 10 кл.,Спицина Кактэлина ученица;
- контроль за соблюдением здоровых и безопасных условий обучения, воспитания и труда в школе-    Ашмарина Е.М.- родитель, Петрова Л.И. глава администрации Кикеринского Сельского поселения,  Смирнова Анна-ученица
- Организация общественного наблюдения в ППЭ , контроль за проведением государственной итоговой аттестации    - Борисова С.Н., Федорова С.А., Груздева И.Н, Алексеев Р.В. -  родители и общественные наблюдатели.
По шестому вопросу: «О Выборах представителя в состав районного родительского собрания» слушали директора школы Дьячкову Т.Е.
Она предложила ввести в состав районного родительского комитета  Алексеева Романа Владимировича- Председателя Управляющего  Совета школы. Возражений и других предложений не поступило.
Решили: 1. Избрать в  состав районного родительского комитета  Алексеева Романа Владимировича- Председателя Управляющего  Совета школы (единогласно)

Председатель Управляющего Совета:

Секретарь: